
TI TOMHIIH

Openbare verkoop
l» Tongeren.

De notaris DELVIONE van Tonge
ren, zal op Donderdag 14 Mei I9o3. on
10 uren 's morgens, ter gewone zitting
raal van den heer Vrederechter van hè
kanton Tongeren, ingevolge de wet va
12 Juni 1816, openbaarlijk verkoopen

Gemeente Genoels-Elderen
Een parceel boomgaard groot 12 are

2U centiaren (2-16 kl.). gelegen in hè
Dorp. sectie A. nummer 47 1, palend
Stassen-Loyens, Meers-Brumnx, Cleu
ren Alexander, Thvs-Jackers en d
straat van twee kanten.

Gemeente Millen.
Ee.: akkerland groot lu aren -O cent

(4-08j. gelegen ter plaats genaamd • o
den Elderenberg, - sectie A. nummer
304 en 30*B. palende Bruninx Kellens
de I^xhv Michiels, Houbcn Massonet
en den steenweg van Tongereu naa
Maastricht

Om verdere inlichtingen, wende uiei
zich ten kantore voornoemd.

Openbare verpachting
VAN

AKKERLANDEN

TE MILLEN.
De notaris DELVIGNE van Tonge

ren zal op Woensdag 20 Mei 1903, om
(U uren voormiddag, op verzoek der
Heeren Bestierders van het Bureel van
Weldadigheid van Millen, in de Ge-
nie .'ntesciiool aldaar, openbaarlijk ver-
pachten :

Omtrent 19 hectaren akkerlanden en
boomgaard, gelegen onder de gemeenten
Mail, Mil len . Genoels-Elderen, Fall
M heer. Herderen, Rodenge en Sichen
Sussen-Bolré, breeder omschreven op
ie plakscb riften.

Om verdere inlichtingen, wende men
zich ten kantore voornoemd.

Openbaar verkoop
van een

AK K F R L A N D
TE TONGEREN.

De notaris DKLVIONE van To ge-
ren zal op Vnjdag K Mei 1903, om 11
uren voormiddag, op verzoek der beeren
Bestierders van het Bureel van Welda-
digheid der stad Tongeren, ter herberge
van Arnold Duchattau, te Tongeren.
openbaarlijk verkoopen :

Gemeente Pirinqen.
Een land groot 24 aren 91 centiaren,
legen ter plaais genaamd : Bevnen-

ael. sectie A, nummer 230 van het
kadaster.

Vrij ïan lasten
Om verdere inlichtingen, wende mpn

zich ten kantore voornoemd

Kipnoo» TH >n ÜOTIIB VICTOI LYSEI>S
HoOtBMSrRAIT M' 8, TB TOP«»RH.

gel
dae

Uit ter hand te koop
een schoon parceel bouwland, groot l
hectaar 43 areu (34 r.), gelegen te Ton-
geren, buiten de Maestnchterpoort,
tegenover het oud Maastrichterhuis,
temende van boven den steenweg en
van onder den weg van Tongeren naar
Blo ir.

Dit parceel, door zijne ligging dicht
bij de statie der spoorweg, is gunstig
voor het oprichten van een groot fabriek
ol voor het bouwen van eene groote
hoeveelheid huizen van allen aard.

Voor inlichtingen, zich te begeven
ter studie van den notaris LYSENS.

Bij dentelfden notaris groole en
kleine Kapitalen te bekomen
tegen onderpand, aan matigen intrest.

KixTOOft *Ui Ml MmlIS NEÏËN T K T o i t G I R K H

Openbare verkoop
vaneen

Huis met Boomgaard
TK VECHMAEL.

Op Woensdag 13 Mei 1903. om 10
uren 's morgens, ter zittingzaal van den
Heer Vrederechter, op bet Stadhuis te
Tongeren, ten verzoeke van de kinderen
PIETKR- ARNOLD VANSTRAILKN van Veen-
mul, zal de notaris Paul NtVKN.
ingevolge de wet van 12 Juni 1816,
publiek verkoopen :

Gemeente Vechmael.
Een huis met tuin. boomgaard, bouw-

land en verdere aanhoongheden, groot
te samen 38 aren 70 centiaren, gelegen
te Heurne-Smt-Pieter, ten kadaster be-
kend sectie A, nummers 355B, 354K,
357B en 358s, reiner,de de straat van 2
kanten, Walther Hamers-Smets en de
gemeente Vechmael.

Dit goed zal vol en» verlangen der
liefhebbers, m massa of m drie loten
verkocht v. orden.

Los en vrij van lasten.
Voor verdere inlichtingen, zich te

begeven ten kantore van genoemden
notaris NEVEN, alwaar bet plan ter
inzage der hel Hebbers berust.

Openbare verpachting
van

Onroerende Goeder

JACHTRECHT
TE MALL

Zatenlag 16 Mei 1903, om 3 uren
s namiddags, ter herberge van den
beer Peter Hovben, aan de kerk te
Mail. zullen de Heeren Bestuurdersvim
het Bureel van Weldadigheid oer ge
meente _Mall. door den notaris PAUL
N K V i - N tan meestbiedende laten ver
pachten voor negen achtereenvolgende
jaren, aanvang nemende met l Octobei
aanstaande:

8 hectaren 50 aren 6 centiaren bouw
lai.den en weiden, onderde gemeenten
Mail. Sluizen en Millen. bet al breeder
omschreven op de piakbrieven.

IiiJelijk daarna, verpachting van het
JB< iiirecln i.p ciezellde goederen,

B. — De oude pachters welke
nui.ue pachtprijzen v;m het laatstejaar
met betaald liebbei,. zullen niet aange-
nomen worden.

^ erpachtmgskosten af te betalen

Capitdlde 150.000 ir.
divisible en plusieurs textes. immédia-
ement disponible, a 4 '/„, sur bonne

garmtie hypothecaire non batie.
tuidresser au notaire Paul NEVEN

Tongres.

KAPITALEN
p goeden onderpand, aan 4'/, vasten
ntrest, alsook a/losbaar per annuïteiten.
e bekomen ten kantore van M' Paul

NEVEN, notaris te Tongeren

aolor n vin «"" AMOST VAN ORUEUNGEN
Jour» SCUAETZEN. notariaten Ie Tongeren.

D UIT ONVERDEELDHEID TE GERAKEN.

Openbare verkoop
te Tongeren van

Onroerende Goederen
OBLEOKN TE BüRO.

Woensdag 13 Mei 1903, om 10 uren
morgens, ter zittingzaal van den heer

/rederechter op het Stadhuis te Tonge-
en, zullen de notarissen AUGUST VAN
IRHBUNUKK en JOSEPH SCH v ET-
EN, ten verzoeke dei kinderen Gnus

'REYES te Berg. overeenkomstig de wet
an I2julil816openbaarlijk verkoopen :

Gemeente Berg.
l' Eer. buis met tuin, schuur, stalien

n aanhoorigheden groot te samen 6
ren 90 cent., (l r. 13) ter plaatse • in 't
Jorp . sectie C n' 278n, reinende Theu-
issen Kulleners, Arnold en Martmus
ryen en de straat.
ï' Een boomgaard groot 21 aren (5 r )

erzelfde plaatse, sectie C n' 280p, rei-
ende Jean Vrancken, het kerklabrgk
an Berg, Rosalie V'ryen, de kinderen
iartens-Vryen en de straat.

3* ben bouwland groot 17 aren (4 r.)
er plaatse « in bet Bergerveld - sectie
/ n' 69. reinende M' Schaetzen, Th°u-
issen-Kulleners, de kinderen Jan Cox
nGillis Mereken van 's Heeren-Elderen.

4- Een bouwland groot i3 aren 65 c.
— 12) ter plaatse • m den Opdael .

«ctie B nr 61, reinende de Hospiciën
an Tongeren, de kinderen Martin van
Heeren-Elderen en de Galgeuerg.

Los en vrij van lasten.
Voor verdere inlichtingen zich te

enden ten kantore van genoemde
otarissen Van Ormelingen en Schaetzen.

.moor vin M'" VAN ORHCLINGEN. notar is Ir
Tong'ren.PrtdikbcTFiisIraal. N' 7.

Openbare verkoop

HUIS ÏL\ TUIN
TE VLIJTINOEN.

Maandag 18 Mei 1903, om 3 uren
namiddag, ten verzoeke der erfgenamen
van wijlen HBRMAMUS RAEDTS en ter
herberge van den heer Wiltem Reyn-
ders te Vlytingen, zal de notaris Aug.
VAN ORMELINOEN openbaarlijk
verkoopen :

Gemeente Vlytingen.
1. — Een huis groot l aar 85 cent.,

ter plaatse • Vlytingen het Dorp .,
sectie B. nummer 838A, reinende de
straat, Rujters Coer.egrachts, Jan,Eli-
sabeth en Ida Vanherl, Wyckmans-
Lenaerts en Simenon-Wyckmans

2. —.Een tuin groot 7 aren 30 cent.
ter zelfde plaats, sectie B,nummer 825A,
reinende Ruyters-Ooenegracht. Sime-
non-Wyckmans, Wyckmans-Lenaerts
Jan, Elisabet1' en Ida Vanherf.

l os on vrij van lasten.
Voor verdere inlichtingen, zich te

wenden ten kantore van genoemden
notaris August VAN ORMELINGEN.

Mude de Jul icn HEI.V01E. n' . luire a Cmiof.

ROCLENGE-SUR-ÜEKR :
* vendrs d^ gréagré

lapropriété dite - Fanci><me société »
Sltuëe en plein centre d- la commune
cadastrée sous les numén.s 79IK. 7'.«r
798p, XUÜE de la section A.pour 17 are
94 centiares.

Cette prophete comprenant vastf
corps d'nabitation, remise, écurie e
jardin, p«ut, par sa situation, conveni
pour campagne, industrie ou hotel

l.ibre de charges. Facilités de paye
ment.

Pour renseignements, s'adresser au
dit notaire DELVOIE.

K(»TOO» T1( DU «OTilllS . RI'ISON TB H-BUI

1MMÉDIATEMEMT DISPONIBLES
TOUS CAPITAUX

Importante
de 25.000. .'-0.000. 100.000 frs et plus
a 1'iutérèt fixe de 4 %, sur bonne

garantie liypothécaire.
Pour tous renselgnements, s'adresser

au notaire RUISON susdit.

KOTOOI UU B«ll «OTAH1 PINNOÏ TB BolGLOOK

VERKOOP
TAN

Winningen Goederen
Maandag 18 Mei 1903, om 10 uren,

s morgens, te Cortessem, ter herberge
van J Kellens, aao de halt der tram
'an Prmthagen.zal denotarisPINNOY
lubliek ten koop stellen :

De winning van Berckerov met 19
ectaren grond, in pacht bij J. Vander-
pekken ;

Eene kleine winning met 3 hectaren
rond, op du Milbeekstraat. In pacht bij
'indersmisseti ;

10 perceelen land. beplante beemden
n goede dennebosschen.

Alles gelegen bij de limiet der ge-
meenten Diepenbeek. Hasselt en Wim-
mertmgen.

Openbare Verkoop
van een perceel

B O Ü W G R O N D
TE KERNIEL.

Maandag 11 Mei 1903, te Kerniel.ter
erberge van Carolus Camotensis, op
•erzoek der Heeren Leden van de Kerk-
abriek en van het Gemeentebestuur van
Verniel, zal de notaris PlNNOY open-

'laarlijk verkoopen :
Een perceel land groot 84 aren 70

er.tiaren. gelegen te Kerniel aan de
kerkstraat, verdeeld in drie loten of in

massa. Dit stuk grond bevat eene dikke
agzand
Zie de affixién.

"""' "• COLLtE
OranfPtace 37 et 39, a Tmqres

Openbare verpacLting

G O E D E R E N
TE HORPMAEL.

Dinsdag 12 Mei 1903. des namiddags
om 2 uren, te Horpmael, ter herberge
van Brone Lowette op verzoek der HH.
Leden van het kerkfabriek dezer ge-
meente, zal de notaris P lNNOY open-
baar verpachten :

59 perceelen land, weide en beemd.
gelegen onder de gemeenten Horpmael,
Üreve, Hex en Heers.

Zie de affixién

Openbare verkoop
VAN KEN SCHOON

PACHiERS-MOB.LIAIfi
Woensdag 13 Mei 19 3. om 9 uren
morgens, on verzoek der erlgenamen

van E. Peniten en ten sterlhuize dezer.
te Alken, op de Plein, zal de notaris
PlNNOY publiek verkoopen :

l schoon ruinpaard,
IV hoornbeesten van
beste ras,11 varkens,
gansch het labeurge-
tuig. schuurgerief en
huismeubelen.

De koopera moeten voorzien zijn van
solvabele DOrgen.

Studie Tin den nouns Josim SCHAE1ZEN
Ie Tongeren.

Openbare Verkoop
van

Onroerende Goederen
TE ScHALKHOVEV.

Dinsdag H Mei 1903, om l uur 's na-
middags, ter herberge van S' Emmanuel
Schils te Schalkhoven, zal de notaris
JOSEPH SCHAETZEN, ten verzoeke der
echtgenooten JEAN GOFFIN-SLKOHTEN,
openbaarlijk verkoopen:

Gemeente Schalkhoven.
T Een bouwland groot 15 an n 80 c.

(3 r. 17 kl.) gelegen ter plaatse Groot-
veld,sectie A, n' 87A, reinende Leonard
Cuypers en de Jufvrouwen Ghysens.
M. Mmette-de Matbys en de weduwe
Lowette.

In pacht bij Gisbert Gielen.

IOO, in clen HootU-Bi hoe<l.

Te jeginnen van 21 Decemb-r

Litverkoopaaninventarisprij»
met groote [ rijSvermindcnng, ™i eene gronte keus

MEUBELEN
m allen aard, zooals : Kike gesculpteerde meubelen,
Maboniehoute meubelen, N otelarehoute meubelen,
Essche en gewone meubelen ; Spiegels in
alle grootten ; Gordijnen ; Stores met
toebehoorsels ; Matten ; Vloertapijten
in wol en Lmoleumtraploopers ;
Tringles ; — Qroote keus in
gereed beddegoedin pluimen,
dons. wol, paardshaar, erin,
vegetalen en zeegras.

Alsnog duilsche en inlaad
M lie leikei.voor pluimen
Liedden, gedair asset rd

/•
Eïlegoederen

toot Heeren. Damen en Kinderen

f u i i il in a

knalite.lt..

jr

\

Uemaakle pèlerinen, gemaakte bloesen
voordamen en kinderen, alsook eene

•\erbodige keus vanHemden.Collen, Manchetten
< ravatten, borst- en manchetten knoopgarnituren
Chaussetten voor heeren en hinderen Kousen

Calefons, Gilets en Hemden m Normalen katoen Over'
hemdens, Handschoenen in wol. leder en zijde. - Luxe

witgoed voor Damen en gewone, Doopmantels en Kinderhoedea
van alle soorten en alle artikelen voorkindermanden - Laa-ste
nieuwigheid m cols marins en devants. - Damen- en kmder-

vousctoten ; Gemaakte rokken, rijke en gewone , Embrasse voor Horen en
i , Mode artikelen ; Zijde kanten; Fantaisiejuweelen en Reukwerken

T n ». l op l„t ,dns: MAASTRICNTEKSTRAAT.iOu, m d„ . JNisl „gMO,er de v.rke.,Mrkl

DU hula h.-elt Keene bijhulzen.

Een dito van 19 aren 90c3r.t., ter
elfde plaats, sectie A. n° 113, (4 r.8 il.)
einende de kerk van Schalkhoven, de
:inderen I.enserts en Willem Snellings-
^oncken.

In pacht bij dezelve.
3' Dito van 14 aren 50 cent.,(S r.5kl.|

er plaatse Tengelveld, sectie B. n° 65,
ein nde het Kerkfabriek van Rommers-
oven, Nagant Ghysens, M. Minette-
e Mathys en de Bempteweg.

In pacnt bij dezelve.
4' Dito van 20 aren 60 cent., (5 r.) ter

elfde plaats, sectie B, nr 70, reinende
en Armen van Schalkhoven, Johanna
loho, Minette-de Mathys en deBempte

weg.
In pacht bij dezelve.
5" Dito van ïl aren 65 cent. (5 r. 8 i/i

1.1, zelfde veld,sectie B n" 191,reinende
e kerk van Schalkhoven, Minette-de

Mathys en den Armen van Tongeren.
In pacht bij dezelve.
6° Dito van 10 aren 80 cent., (2 r. 6

l.)ter plaatse Grootveld, sectie A n" 5,
einende Jan Cloosen.Minette-deMathys
n August Devue

In pacht bij dezelve.
Gemeente Vliermael.

7° Een bouwland groot 16 aren 55 ~c.
4r.), ter plaatse Sitsingenveld, sectie C,
• 101, reinende Lambert Gielen, Lam-
ert Crommen en Vinette-de Mathys.

In pacht bij dezelve.
8' Dito van 8 aren 40 cent. (2 r.), in

et Nederveld, sectie C, n' 339A, rei- j
ende Joseph Vannitsen, Pex-Thoonen,
e weduwe Linters-Hoho, de kerk van
Vliermael en Willem Lambrix.

In pacht bij Christiaen Vanhees.
Gemeente Vliermael-Roodt.

9° Een bouwland groot El aren 50
cent. t5 r ). in het Sitsingenveld, sectie
C', n'51, reinende Minette-de Mathys,
Arnold Vanvinckeroye, Libert Thoonen,
Gielen en Math. Wagemans.

In pacht bij Gisbert Üielen.
Gemeente Rommershoven.

10* Een bouwland groot 20 aren 40
cent. (4 r. 8 i.t k l ) . ter plaatse Brug-
geveld, Sectie A, N'873, reinende de

I N T O U D T O N G E R E N .

B I J J E A N K O N I N G S
Hoek der Groole Markt ea der MaaatrichterBtraat

Ik. is het dat men zich goedkoop aan alle soorten
van sterke SCHOENEN en PANTOFFELS kan
helpen, aan vaste prijzen.

Schoenen op tnaaf en reparation.
H l - H l I I I , , | IU |.I|M>1;

A
Tabak en Cigaren in 't groot en in 't klein.

MAISON J. MARYNEN
SUCCESSEUR : J. HAESAERTS.

l s

u l,rau U C A K T I E H
.Ailres.se au bureau

A louer
<ec «mr,» pirlic
du Journal.

Belle propriété a louer
en bloc ou en deux parcelles. l'une r o n < l i l u a n i
maison dp comraerce siluée Avenue de la Care ;
l'auire, bMux et ïasles magasins a»ec pelitè
mais.in. «luée rne de la Sljlion.

' r a ï' Ltmtm VA^DERIJST avenue

kerk van Rommershoven, Arnold Van-1 „
vinckeroye, Jan Lormans en Rosalie (
Oilissen.

In pacht bij dezelfde.
Te huren of te koop

eeo coinmerclehul* in de Wijuwaard-
«Iraal. — Adres : M" W' ü. AERTS.

Onmiddelijk daarna, zal genoemde
notaris Jos. SCHAETZEN alnog open-
baarlijk verkoopen

Gemeente Hoesselt.

A louer
Slic nialttoo <le rentier, occupée par

onsienr BRULL-HAUKONT, rue Cornel.if i5.. ------------- — .
_ . I Tongrts. -Visible lei mercredis de 10 Hl b.
Een bouwland groot 12 aren 30 c. (3 ' __________^___ __

r.), gelegen ter plaatse Uemolenveld,
sectie l, nummer 824, reinende de heer
Ridder Ludovic
kanten en Mevr.

Schaetzen van twee
Claikens Houbrechts

van twee kantin.
In pacht bij Nicolas Kaskin.

LOS EN VRIJ VAN LASTEN.

Voor verdere inlichtingen zich te be-
geven ter studie van den notaris JOSEPH
SCHAETZEM voornoemd.

Htt Huis HELLINGS
Krumiraat, it. Tungertx,

maakt oekendaal het eeae

Varkenslachterij
Dopend hcfft — Neiieen verzorgde Indien ing
aan billijke prijien

Hei tiuis b'veelt zich in de gunst zijn r
kalanteD, welke bel iicb allooi meeren meer ia!
trachten waardig ie maken.

A LOUER
Ie cliflteau de

Scherpeuberg
gis priM de Tongres. a un kilometre de la gar.
de Nedeiheim, avec remise, pcune. polakere
et pnrc Meuble pour un an si < n Ie désire

Va -resser \ Tongres, me des Cerceaux, n° 3

A vendre ou a louer
poter Ie 15 septembre 1903

une Lelie et grande malBon a trois étages,
avec jardin, ècuriea. porle-cochere. arriere-
b.i une t elc. propre ,i tou e industrie, siluée
rue des Tunneurs u Tongres occupée par W
FBID STAS. — Adresse : Rue des Cbevaliere.8.

A louer
un l ieau Ql ARTIER ( .ARM OU NON, siluë dans
la rue de Daestricbl N- 4.

S'adresser chez «•• WILLEMS STASSART.

MIGRAINE.
Uilnuiitei.de poeders lepn boofdpiju l

en nooldiweer njn verkriiibasr lu i de l
apo bekers

\ \

MAASTRICHTÊRSTRAATrejÓNGEREN |
VREVEN, Kapilurnal, »i. Hautli.
ld dezer poedrrs worden vracbtvrij p«r l

port opgeionden tegen ontvangst van l Ir.
tmmm

A louer
drai magnili i iuei mal»on« (genre «illal,
avicjardinelsorlieparliculière. - Dennekeni-
wal.

A VEWliBEaussi bon piano
Adresse : Ecole communa le , Porie de Bilsen.

Terstond gevraagd
eene bekwame mei,l, Maaslncbterslrail, H,
Tongeren.

On demand e
pour Bruxelles commencement Mai dans faaille

caihoiiquf une bonneCflSIMEREserieuK.de
iö i 43 ans.
S'adrcsser : Couvent des Bénédictines, Toofres.

Men vraagt
een goed buisgetiu voor de FONTAINE DE
PLI1SE. — Adres : FEBD. STAS, Tongeren.

On demaode
ure Hervante cuialDlère muuie de
bons certificats. S'adressfr chez H Jacques
COKNfcT. pres d • la Stalion, a Tonnes

Te huren
voor l Januar i 19M eec liula (.3 aren 3 r
mei 4 plaaisen onder, 4 boven, zolder, kelder,
hennen-en dimenkoiten en stallen. Zeer goed
voor b*amb e remenifr of handel zonder her-
berg, klein huishouden.—Adres PIEIM DOLL
Agent miliiaire, Hoesseli.

Aan liefhebbers van fijne bieren levert de brouwerij Gebr. Panlirr te Hal,in kassen van 40 flessch.:

Buitengewoon goeden GEUZE-LAülBlli. schuimende door den ouderdom (verseheidene jaren op
ton en ftYsch), nan 55 eenliemen. — Lekkeren KlUKKËiVLAilifólIi, praehtbier, dat zeer betamelijk

even goed als *ijn, bij een onthaal mag opgediselit worden.
De fleMchen worden tegtn <0 centiemen m rekening gebracht en, «an den (elfden prijs, teruggenomen.


